



COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER L’ESECUZIONE DEGLI ACCERTAMENTI E DELLE ISPEZIONI PER IL CONTROLLO DEL RENDIMENTO DI COMBUSTIONE E DELLO STATO DI ESERCIZIO E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI NEL COMUNE DI GENOVA – CIG 6538055DA7

QUESITO N. 1 In merito all’abilitazione richiesta all’art. 2.3 Capacità tecnica del disciplinare di gara, avente la legittima finalità di “*garantire la competenza tecnica dei soggetti incaricati della verifica*” si chiede di specificare se tale garanzia possa essere fornita anche mediante documentazione idonea a dimostrare che il responsabile tecnico dell’azienda, possiede i requisiti professionali di cui all’art.4, comma 1 lettera a) e b) del DM 37/2008 (requisito che abilita all’esercizio delle attività presso la CCIAA):

I Requisiti tecnico professionali sono, in alternativa uno dei seguenti:

- A) diploma di laurea in materia tecnica specifica conseguito presso l’università statale o legalmente riconosciuta;
- B) diploma o qualifica conseguita al termine di scuola secondaria del secondo ciclo con specializzazione relativa al settore delle attività di cui all’art.1, presso un istituto statale o legalmente riconosciuto, seguiti da un periodo di inserimento, di almeno due anni continuativi, alle dirette dipendenze di una impresa del settore. Il periodo di inserimento per le attività di cui all’art. 1, comma 2 lett. D) è di un anno;
- C) ... omissis

RISPOSTA N. 1 Si conferma, fermo restando, in fase di esecuzione, il rispetto di quanto prescritto all’art. 6 del Capitolato Speciale e quanto offerto in sede di gara.

QUESITO N. 2 Si chiedono chiarimenti in merito alle dichiarazioni di cui all’Allegato C del D.P.R. n. 74/2013.

RISPOSTA N. 2 Si conferma che, dagli atti di gara, risulta che il concorrente deve rendere le dichiarazioni prescritte dal predetto allegato C.

QUESITO N. 3 Con riferimento ai requisiti di Capacità Tecnica di cui all’art. 2 del Disciplinare di Gara punto 2.3, in particolare per quanto riguarda il numero di verifiche annue e il bacino di utenza, si chiede se, possedendo tali requisiti per oltre il 90% con riferimento al bacino di utenza e per circa l’80% con riferimento alle verifiche annue, il possesso delle percentuali mancanti possa essere dimostrato avvalendosi dei requisiti di altro soggetto iscritto al Registro delle Imprese (CCIAA) per attività inerenti le prestazioni oggetto di gara.

RISPOSTA N. 3 Si conferma.

20 aprile 2016

IL DIRIGENTE

Dott. Cinzia MARINO
(sottoscritto digitalmente)

IL DIRIGENTE R.U.P.

Ing. Michele PRANDI
(sottoscritto digitalmente)